
 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 18 augustus 2009; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 13 oktober 2009; 
 
gelet op het bepaalde in het Besluit beheer verpakkingen, papier en karton; 
 
b e s l u i t: 
 
1. Per 1 november 2009 te starten met het gescheiden inzamelen van kunststof 

verpakkingsafval als aparte categorie van huishoudelijk afval, door middel van 
ondergrondse- en bovengrondse inzamelsystemen. 

2. Dat als gevolg van dit besluit de afvalstoffenverordening wordt aangepast bij de 
eerstvolgende reguliere actualisatie van de afvalstoffenverordening later dit jaar. 

3. Een investeringskrediet van in totaal € 110.000 beschikbaar te stellen. 
4. De kapitaallasten van dit krediet in het eerste jaar te dekken uit de egalisatievoorziening 

afvalstoffenheffing en daarna uit de opbrengsten verkregen uit het afvalfonds van het 
ministerie van VROM. 

5. De bijgevoegde begrotingswijziging goedkeuren. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op  27 oktober 2009. 
de griffier, de voorzitter, 


